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04. Podsumowanie roku   
Jesteśmy tam, gdzie nas potrzebujecie

Szanowni Państwo,
Z przyjemnością oddajemy w Wasze ręce Raport 
Fundacji Górażdże – Aktywni w Regionie za 2024 
rok przedstawiający najważniejsze projekty i wy-
darzenia, które – dzięki wsparciu fundacji – mogły 
zostać zrealizowane w miejscowościach sąsiadują-
cych z zakładami wszystkich naszych linii bizneso-
wych należących do Heidelberg Materials Polska. 

To był już dwunasty rok naszej aktywności, w trak-
cie której – zgodnie z naszą statutową działalnością 
- wspieraliśmy lokalne społeczności w ramach na-
szych flagowych projektów: Programu Grantowego, 
Programu Wolontariatu Pracowniczego „Aktywni 
i Pomocni”, Programu „Bliżej naszych sąsiadów”, czy 
też wspierając inne ważne, służące mieszkańcom 
wielu miejscowości inicjatywy, które nie miałyby 
możliwości zaistnieć bez naszego zaangażowania.

2024 był także rokiem ludzkich dramatów spowo-
dowanych przez powódź, która nawiedziła nasze 
tereny, niszcząc dobytek w wielu wsiach i miastach. 
Dla naszej fundacji był to też sprawdzian szybkiego 
działania, by trafić z pomocą tam, gdzie jesteśmy 
potrzebni. Z wielką dumą mogę powiedzieć, że ten 
sprawdzian zdali na szóstkę nie tylko członkowie 
fundacji i Rada Programowa, która sprawnie za-
twierdziła fundusze na akcję pomocową, ale przede 
wszystkim wolontariusze, pracownicy Heidelberg 
Materials Polska, którzy w zaledwie 4 dni złożyli 160 
wniosków o pomoc dla poszkodowanych i ruszyli 
w teren, dzieląc się własnym czasem i pracą rąk. To 
była jedna z najważniejszych inicjatyw w ciągu tych 
12 lat, bo pokazała, że wielkie serca i chęć bezinte-
resownej pomocy mogą przenosić góry.

Podsumowując ubiegłoroczne wsparcie: w 2024 
roku przekazaliśmy w sumie na rzecz beneficjentów 
ponad 680 tysięcy złotych, wspierając 269 różnorod-
nych inicjatyw z zakresu edukacji, sportu, ochrony 
środowiska, kultury i ochrony zabytków, promocji 
zdrowia oraz szeroko pojętej dobroczynności. 

Ruszamy dalej, w 2025 rok. Praca u nas już wre, 
przygotowujemy kolejne edycje naszych flago-
wych programów, ale także nowe akcje, o których 
poinformujemy Was już wkrótce na naszej stronie  
www.aktywniwregionie.pl. Do zobaczenia przy te-
gorocznych projektach. Fundacja będzie wszędzie 
tam, gdzie dzieją się ważne dla lokalnych społecz-
ności inicjatywy, a my – realizując wyznaczoną so-
bie rolę dobrego sąsiada – będziemy mogli do nich 
dorzucić naszą finansową cegiełkę.

Paweł Brzozowski
Prezes Fundacji Górażdże – Aktywni w Regionie
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Fundacja Górażdże - Aktywni w Regionie 
została powołana na początku 2012 r. przez 
trzy spółki wchodzące w skład ówczesnej 
Grupy Górażdże (od 2023 roku Heidelberg 
Materials Polska): Górażdże Cement, Góraż-
dże Beton i Górażdże Kruszywa. 

Od momentu założenia aż do teraz głównym 
celem działalności fundacji jest stałe wspiera-
nie lokalnej społeczności, mieszkańców miast 
i gmin, na terenie których spółki Heidelberg 
Materials Polska prowadzą swoją działalność.

Fundacja koncentruje się głównie na wspie-
raniu przedsięwzięć i inicjatyw o znaczeniu 
lokalnym i regionalnym w zakresie: edukacji, 
ochrony środowiska, kultury i ochrony zabyt-
ków, sportu, ochrony i promocji zdrowia oraz 
szeroko pojętej dobroczynności. 

Na wsparcie Fundacji mogą liczyć głównie lo-
kalne stowarzyszenia, szkoły, przedszkola, pla-
cówki wychowawczo – oświatowe, instytucje 
kultury, stowarzyszenia ochrony przyrody i śro-
dowiska oraz placówki służby zdrowia, domy 
dziecka oraz inne instytucje charytatywne. 

19. Bliżej Naszych Sąsiadów  
Słuchamy Waszego głosu

18. Tour de Folwark, ...  
... czyli z fundacją na sportowo

Rada Fundatorów:
Górażdże Cement SA
Górażdże Kruszywa Sp. z o.o.
Górażdże Beton Sp. z o.o.

Rada Programowa 
Jacek Połącarz – Przewodniczący
Andrzej Losor – Wiceprzewodniczący

Członkowie: 
Prof. Wiesława Piątkowska-Stepaniak
Ks. dr hab. Krystian Ziaja 
Edward Spyrka
Joachim Wojtala
Zygfryd Maczurek 
Ryszard Szewczyk

Zarząd Fundacji: 
Paweł Brzozowski – Prezes
Monika Szafranek – Wiceprezes

Członkowie:
Sabina Krubnik
Mirosława Olkowicz-Brodzińska
Dr Jadwiga Szuba
Magdalena Żołądź
Edyta Siudak

Zarząd Fundacji (od prawej stoją): Mirosława Olkowicz-Brodzińska,  
Jadwiga Szuba, Monika Szafranek, Paweł Brzozowski, Sabina Krubnik,  
Magdalena Żołądź, Edyta Siudak.

12. Powódź 2024  
Wolontariusze pospieszyli z pomocą

15. Wolontariat Pracowniczy  
Nasi pracownicy to ambasadorowie pomagania

w regionie
- Aktywni
Górażdże



04RAPORT 
FUNDACJI

Dla samej fundacji był to także rok zmian. Przede wszyst-
kim zmienił się skład zarządu fundacji. Z początkiem roku 
pożegnaliśmy Barbarę Dudek, wieloletnią wiceprezes 
fundacji, która przeszła na emeryturę. Zastąpiła ją na tym 
stanowisku Monika Szafranek, dotychczasowa członek 
zarządu, a zawodowo – nasza górniczka, Kierownik Robót 
Górniczych i Działu Górniczego.

Rada Fundatorów powołała także do składu fundacji „Gó-
rażdże – Aktywni w Regionie” nowego członka zarządu – 
Edytę Siudak. Edyta, podobnie, jak inni członkowie zarzą-
du, jest pracownikiem Heidelberg Materials Polska, gdzie 
jest zatrudniona na stanowisku Dyrektora Regionu w spół-
ce Górażdże Beton.

Zmieniło się także nasze logo, na nieco bardziej nowocze-
sne i dopasowane do identyfikacji wizualnej naszej firmy. 
To, co pozostało bez zmian, to nasze cele i wartości: być 
blisko oraz wspierać naszych sąsiadów, społeczności lo-
kalne, dbać o ich zrównoważony rozwój i pomagać.

Miło nam ogłosić, że poszerzyło się również grono naszej 
Rady Programowej – bardzo ważnego ciała, które pełni 
w fundacji funkcję doradczą i opiniotwórczą. Do grona 
członków rady dołączyli: prof. Wiesława Piątkowska-Ste-

To był intensywny rok: pełen pracy, wyzwań, pięknych chwil, ale też trudnych momentów – gdy pojawiła się 
powódź i trzeba było działać szybko i w wielu miejscach. Byliśmy z Wami i dla Was.

Podsumowanie roku 2024 

Jesteśmy tam, gdzie nas potrzebujecie

paniak - wybitna opolska naukowiec, pracownik Instytutu 
Nauk o Polityce i Administracji Uniwersytetu Opolskiego; 
Joachim Wojtala - samorządowiec lokalny, były wieloletni 
burmistrz Gogolina; Zygfryd Maczurek - muzyk, członek 
Orkiestry Filharmonii Opolskiej, kapelmistrz Orkiestry Dę-
tej Górażdże Cement S.A.

Mikołajki z fundacją w Malni.

Warsztaty balonowe w Skorogoszczy.



Z chęcią braliśmy także udział w wielu wydarzeniach, do 
których mogliśmy wcześniej dorzucić swoją cegiełkę. By-
liśmy m.in. na koncertach Festiwalu im. Michała Spisaka 
w Dąbrowie Górniczej, podziwialiśmy popisy tancerzy 
podczas Grand Prix Polski w Tańcu Towarzyskim GOGO-
LIN 2024, sadziliśmy wspólnie drzewa w ogrodzie owoco-
wym, bawiliśmy się na piknikach i dożynkach czy też ki-
bicowaliśmy w trakcie niejednych zawodów sportowych.

Poważnym sprawdzianem szybkich działań był dla nas 
czas pomocy dla powodzian. Wspólnie z pracownikami 
Heidelberg Materials Polska zorganizowaliśmy dużą akcję 
wolontariacką dla poszkodowanych, która przyniosła nam 
dużo emocji. Byliśmy tam, gdzie żywioł dokonał zniszczeń, 
ale zbudował coś innego – niesamowity ruch ludzkich serc 
i rąk chętnych do pomagania. To dla nas niezmiernie waż-
ne, że mogliśmy być jego częścią.

W 2024 roku mogliśmy się także cieszyć z miłego wyróż-
nienia. Fundacja otrzymała gogolińską statuetkę Karolinka 
Biznesu za wspieranie ważnych inicjatyw lokalnych oraz 
pomoc dla lokalnej społeczności.

Najważniejszą dla nas kwestią była jednak w ubiegłym 
roku możliwość współorganizacji ważnych wydarzeń. Jako 
partnerzy akcji braliśmy udział między innymi w niezwykle 
ciekawej i wzruszającej inicjatywie „Podniebne Przygody 
- Balonowe Eksploracje”, skierowanej do naszych wielo-
letnich podopiecznych: wychowanków Placówki Opiekuń-
czo-Wychowawczej w Skorogoszczy. Wspólnie z wolonta-
riuszami organizacji Podniebny Uśmiech przygotowaliśmy 
dla dzieci warsztaty sensoryczne, ćwiczenia i eksperymen-
ty, a finałowym punktem warsztatów był wzlot balonem na 
uwięzi, który dostarczył wszystkim niezwykłych emocji. 
Byliśmy także z Wami w Choruli, Malni i Górażdżach, gdzie 
bawiliśmy się wspólnie podczas jesienno-zimowych wyda-
rzeń: Festynu Jesiennego, Święta Pieczonego Ziemniaka 
czy Spotkania z Mikołajem.

Przed nami kolejne wyzwania, współprace, spotkania i… 
kolejne pomysły na akcje. Bądźmy w kontakcie!
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Nagroda od burmistrza Gogolina  
dla naszej fundacji.

Piknik jesienny z fundacją w Choruli.
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Program Grantowy 2024  

Wasze inicjatywy były wspaniałe

Na ubiegłoroczną edycję Programu Grantowego wpłynęły aż 
154 wnioski! Żeby się z nimi szczegółowo zapoznać, musieli-
śmy o kilkanaście dni przedłużyć czas ogłoszenia wyników. 
A oto te, którym fundacja po szerokich konsultacjach zdecy-
dowała się przyznać granty:

Kultura fizyczna i sport

Inicjatywy z tego obszaru otrzymały 13 grantów. W jego  
ramach wsparcie przyznano następującym projektom:

 y Uczniowski Klub sportowy Maestro: Grand Prix Polski 
w Tańcu Towarzyskim GOGOLIN 2024

Wsparcie w ramach programu grantowego otrzymała 
m.in. jedna z największych imprez sportowych w Pol-
sce – organizowany rokrocznie w Opolu Memoriał im. 
Edwarda Faciejewa - Turniej Judo dla Dzieci i Młodzie-
ży. Wydarzenie miało miejsce 19 października w Stegu 
Arena, a wzięło w nim udział ok. 600 zawodników z całej 
Polski w kategoriach wiekowych U9, U11, U13, U15, U18.

W połowie czerwca poznaliśmy wyniki Programu 
Grantowego 2024. Na dofinansowanie mogły liczyć 
najciekawsze inicjatywy o znaczeniu lokalnym i re-
gionalnym w takich obszarach jak: ekologia, nauka 
i edukacja, kultura, poprawa lokalnej infrastruktu-
ry i zagospodarowanie przestrzeni, sport, ochrona 
i profilaktyka zdrowia.

W wakacje nie próżnował Klub Sportowy Górażdże, 
ale bynajmniej nie chodzi o rozgrywki sportowe.  
W tym czasie trwały bowiem prace konserwacyjne 
płyty boiska sportowego do piłki nożnej, na które 
fundacja przekazała grant.



 y Zespół Szkół Ekonomicznych im. Gen. Stefana Roweckie-
go „Grota”: II Charytatywny Bieg z Żonkilem

 y Klub Sportowy Górażdże: Konserwacja płyty boiska 
sportowego piłki nożnej

 y Klub Środowiskowy Judo Akademickiego Związku Spor-
towego Opole: Memoriał Edwarda Faciejewa - Turniej 
Judo dla Dzieci i Młodzieży

 y Krapkowickie Stowarzyszenie „Fair Play”: XVI edycja ligi 
futsalu

 y Zapaśniczy Klub Sportowy w Gogolinie: Zapasy - zajęcia 
sportowe dla dzieci 2024 w Powiecie Krapkowickim

 y Miejski Klub Sportowy w Gogolinie: W zdrowym ciele 
zdrowy duch

 y Klub Sportowy Unia Krapkowice: Rozwój Klubu Sporto-
wego Unia Krapkowice

 y Uczniowski Klub Sportowy „Krap-Sport-Dance”: XII Krap-
kowickie Zderzenia Taneczne

 y Ochotnicza Straż Pożarna w Źlinicach – Boguszycach: 
Organizacja festynu rodzinnego pod nazwą „Dzień Małe-
go Strażaka - edycja 5”

 y Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy CZARNI Otmu-
chów: III Memoriał Pawła i Mariusza Lipińskich w Piłce 
Nożnej Plażowej 

 y Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kunicach: Wielka 
Kunicka Majówka

 y Miejski Ośrodek Kultury Sportu I Rekreacji w Kuźni Ra-
ciborskiej: Doposażenie placu zabaw w sołectwie Ruda 
- Piaskownica

Rozwój społeczności lokalnej  
i zagospodarowanie przestrzeni

W tym obszarze Fundacja „Górażdże – Aktywni w Regionie” 
postanowiła wesprzeć następujące projekty:

 y Stowarzyszenie „Euro-Country”: Budowa garażu we wsi 
Landzmierz

 y Ochotnicza Straż Pożarna w Kunicach: Doposażenie 
nowo otrzymanego wozu strażackiego poprzez zakup 
sprzętu do prowadzenia działań ratowniczo gaśniczych 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kunicach

 y Stowarzyszenie Przyjaciół Kamienia Śląskiego: Płot beto-
nowy muralem ozdobimy i przyrodę naszą wraz z susłem 
wszystkim przybliżymy

 y Stowarzyszenie „Aktywne Złotniki”: Sportowcy są wśród 
nas - zagospodarowanie terenu boiska sportowego 
w Złotnikach

Panny na Kuchennej Ścieżce: Śląskie Warsztaty Kulinarne 
to projekt Koła Gospodyń Wiejskich Aktywne Tarnowianki 
w Tarnowie Opolskim, który otrzymał od fundacji grant w 
kategorii Kultura. To niezwykły projekt, którego zadaniem 
było przekazanie przez doświadczone gospodynie tajników 
sztuki kulinarnej młodszym pokoleniom. Jak zrobić trady-
cyjne kluski śląskie, roladę i modrą kapustę? Między innymi 
tego uczyły tarnowskie panie na swoich warsztatach.
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Niezmiennie od lat fundacja jest partnerem Festiwa-
lu Folkloru Góralskiego w Sidzinie, który w ubiegłym 
roku odbył się już po raz siódmy. Najciekawsze punk-
ty programu tej imprezy to nie tylko liczne występy 
kapeli góralskiej, ale także konkurs ciskania ciupagą 
o puchar wójta gminy Skoroszyce.



Kultura i sztuka

Fundacja „Górażdże – Aktywni w Regionie” niezmiennie 
wspiera ważne inicjatywy w naszych regionach. Oto projekty, 
które postanowiła wyróżnić w 2024 roku:

 y Teatr im. Jana Kochanowskiego w Opolu: 7. Konkurs na 
Projekt Teatralny MODELATORNIA 

 y Pałac Kultury Zagłębia: IV Międzynarodowy Festiwal im. 
Michała Spisaka „Młodzi i zdolni”

 y Stowarzyszenie Wykuwamy Przyszłość w Choruli: „Witaj 
Szkoło” - historia szkoły w Choruli po 1945 roku

 y Stowarzyszenie na rzecz odnowy i rozwoju wsi „Góral 
Sidzina”: Festiwal Folkloru Góralskiego - 7. Edycja

 y Koło Gospodyń Wiejskich ,,AKTYWNE TARNOWIANKI” 
w Tarnowie Opolskim: Panny na Kuchennej Ścieżce: 
Śląskie Warsztaty Kulinarne

 y Powiatowe Centrum Kultury w Strzelcach Opolskich: 
Scena Otwarta

 y Stowarzyszenie Literatury i Sztuki VADE-MECUM 
w Rakowicach Wielkich: Eco ślady malowane pędzlem 
i piórem, czyli WIELKI WÓZ STOI NAD MIASTEM. Między-
narodowe spotkanie z autorami literatury

7. Konkurs na Projekt Teatralny MODELATORNIA organi-
zowany przez Teatr im. Jana Kochanowskiego w Opolu 
zaowocował wystawieniem niezwykłej sztuki pt. „Ono-1”. 
Podczas spektaklu poznajemy Maję i Krzyśka, w których 
życiu pojawia się ONO-1 — android-niemowlę. Pozorny 
test na bycie rodzicem sprawia, że para, ale też i inni bo-
haterowie zostają postawieni przed trudnymi pytaniami, a 
wszystko w odbiciu lustra technologii. Fundacja wsparła 
projekt grantem w kategorii „Kultura i sztuka”.
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Powiatowe Centrum Kultury w Strzelcach Opolskich 
zorganizowało w ramach Sceny Otwartej VI Powiatowy 
Festiwal Piosenki Dziecięcej „Bajeczne Melodie”. Zada-
niem uczestników było zaśpiewać ulubioną piosenkę z 
bajki lub filmu. Ubiegłoroczna edycja imprezy to 52 nie-
zwykłe występy, niemal pięć godzin muzycznej podróży 
i niezliczona ilość wspaniałych emocji!
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 y Sołectwo Sarny Małe: To Eko-logiczne

 y Miejski Ośrodek Kultury Sportu I Rekreacji w Kuźni Raci-
borskiej: Jubileuszowa XXV Edycja Pływadeł oraz XX-lecie 
w Unii Europejskiej - Odra Rzeką Integracji 

 y Stowarzyszenie Kulturalne „Krajobrazy”: Festiwal „Barwy 
Miłości Różnych Narodów” 

Ochrona i profilaktyka zdrowia

W tej dziedzina Fundacja zdecydowała się wyróżnić grantami 
4 projekty:

 y Fundacja Podniebny Uśmiech:  
Podniebne przygody, balonowe eksploracje 

 y Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział 
Rejonowy Strzelce Opolskie: Dla Zdrowia Seniora

 y Gmina Strzelce Opolskie - Środowiskowy Dom Samopo-
mocy: Stoliki mamy i na nich działamy

 y Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Dąbro-
wie Górniczej: Bezpieczni nad wodą z WOPR Dąbrowa 
Górnicza

Także i w 2024 roku dodatkowe punkty Fundacja mogła przy-
znać tym zgłoszonym projektom, których idea była zgodna 
z motywem przewodnim obszaru ekologicznego „Niech Twój 
ślad będzie eko”. Szerzej piszemy o tym na następnej stronie.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Od-
dział Rejonowy Strzelce Opolskie zorganizował cykl 
„Dla Zdrowia Seniora” zakładający warsztaty i ćwiczenia 
pod okiem fachowców. Była gimnastyka, zajęcia na ste-
perach, ćwiczenia z hantlami czy liną, aerobik oraz ćwi-
czenia z piłkami.
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Teraz i w przyszłości 

Niech Twój ślad będzie eko

Akcja „Z pszczołami na TY” w Gogolinie.

Rokrocznie w ramach Programu Grantowego Fundacja „Górażdże – Aktywni w Regionie” przygotowuje tzw. 
motyw specjalny, za realizację którego projekt może otrzymać dodatkowe punkty. 

W 2024 roku, podobnie, jak i rok wcześniej, dodatkowe punkty 
mogły zdobyć projekty zgłoszone z zakresu „Innowacje, ekolo-
gia, ochrona środowiska, bioróżnorodność”, które wpisują się 
w ideę „Niech Twój ślad będzie eko”. Zdecydowaliśmy o konty-
nuacji tego motywu, ponieważ nie tylko my, ale i mieszkańcy 
widzą potrzebę, by nasze otoczenie było zielone, ekologiczne 
i zrównoważone. 

Zgłoszone w ubiegłym roku projekty idealnie wpisały się w ten 
motyw. Grant przyznaliśmy między innymi Stowarzyszeniu 
Miłośników Ziemi Gogolińskiej, które przygotowało wniosek 
dotyczący akcji „Z pszczołami na TY - Owocowy Ogród Miej-
ski w Gogolinie”. 17 października w ramach projektu odbyło 
się sadzenie drzewek owocowych w Owocowym Ogrodzie 
Miejskim w Gogolinie. Brzoskwinie, czereśnie, agrest oraz 
porzeczki wiosną, podczas kwitnienia, przyciągną zapylacza, 
a w sezonie będą cieszyć mieszkańców słodkimi owocami. 

Nasadzenia roślin owocowych to wkład w bioróżnorodność 
skwerów miejskich. W akcji udział wzięły dzieci z Przedszkola 
nr 1 w Gogolinie, pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, 
Członkowie Stowarzyszenia MZG oraz przedstawiciele Fun-
dacji Górażdże – Aktywni w Regionie. 

Zespół Szkół im. Jana Kilińskiego w Krapkowicach zrealizował 
projekt „Nowe nawyki, nowa ziemia” zakładający promocję 
postaw proekologicznych. Zespół projektowy, czyli nauczy-
cielka biologii Pani Małgorzata Steglińska oraz uczniowie 
klasy IIB zorganizowali m.in. warsztaty dla 60 przedszkolaków, 
100 uczniów szkół podstawowych oraz 360 uczniów szkół po-
nadpodstawowych. 

W ramach projektu zrealizowano także Szkolny Kongres Kli-
matyczny oraz konkurs na najlepszą prezentację promującą 
ekologiczne nawyki, swap point, czyli punkt wymianek odzie-
ży, warsztaty z upcyklingu oraz pokaz eko-mody dla uczniów 
i przedszkolaków. 
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Piękny mural ekologiczny w Kamieniu Śląskim.

W ramach nurtu ekologicznego Stowarzyszenie „Razem dla 
wsi" w Kamionku, z myślą o mieszkańcach wsi oraz licznie od-
wiedzających to miejsce turystach rowerowych, zrealizowało 
projekt „Eco-Skwerek - przystań, odpocznij z naszym Świętym 
Józefem - ukoisz ducha, pokrzepisz ciało”. W ramach projek-
tu uporządkowano teren, przeprowadzono nasadzenia krze-
wów, a dzięki kamieniowi łupanemu pozyskanemu z kopalni 
Górażdże wyłożono ścieżki wokół kapliczki.

Z kolei Przedszkole Publiczne nr 8 w Strzelcach Opolskich po-
stanowiło przygotować dla dzieci Leśny Plac Zabaw. Jak pod-
kreślali wnioskodawcy, marzyło im się przygotowanie dla mal-
ców miejsca ekologicznego, bez plastiku, które da ogromne 
możliwości rozwojowe, gdzie dzięki obserwacji i doświadcza-
niu przyrody, będą mogły kształtować rozwój poznawczy. Tak 
powstała przestrzeń do obserwacji przyrodniczych i meteo-
rologicznych, kuchnia i wiata edukacyjna, drewniane ścieżki 
równoważne, ścieżka sensoryczna i stacja meteorologiczna. 
Przeprowadzono również dodatkowe nasadzenia.

Projekt w nurcie eko, choć realizowany w zakresie poprawy 
przestrzeni zrealizowało także Stowarzyszenie Przyjaciół Ka-
mienia Śląskiego. Prace pod hasłem „Płot betonowy muralem 
ozdobimy i przyrodę naszą wraz z susłem wszystkim przybliży-
my” zaowocował stworzeniem niezwykle widowiskowej prze-
strzeni, która dodatkowo stanowi także walor edukacyjny. 
Betonowy szary płot został przyozdobiony pięknym muralem 
przyrodniczym, a obok stanęła tablica informacyjna „przyroda 
wokół nas” informująca o gatunkach flory i fauny, jakie można 
napotkać na tym terenie.

RAPORT 
FUNDACJI
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Powódź 2024 

Nasi wolontariusze pospieszyli z pomocą

W trakcie powodzi, która we wrześniu nawiedziła południo-
wo-zachodnią Polskę zostało poszkodowanych wiele miast 
i wsi. W sposób szczególny żywioł spustoszył Głuchołazy, 
Nysę, Lewin Brzeski oraz wiele innych opolskich miejsco-
wości. W obliczu wielu ludzkich tragedii, które wydarzyły się 
niemal na naszych oczach, wszystkie inne sprawy zeszły na 
dalszy plan i przystąpiliśmy do działań pomocowych.

Nie sposób najpierw nie wspomnieć o akcji pomocowej, jaką 
zorganizowała nasza firma. 17 września Dyrektor Generalny 
Heidelberg Materials Polska Andrzej Reclik powołał zespół 
koordynujący wszelkie działania pomocowe. W pierwszej ko-

W obliczu kataklizmu, jaki dotknął we wrześniu ubie-
głego roku nasz region, zorganizowaliśmy specjalną 
edycję wolontariatu pracowniczego, czyli Wolontariat 
Powodziowy.

Ekipa naszych wolontariuszy pracowała  
m.in. w Głuchołazach.

Nasi wolontariusze z chęcią zaoferowali powodzianom  
swój wolny czas i ręce do pracy.
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lejności zajęliśmy się pomocą naszym pracownikom poszko-
dowanym przez wielką wodę. Niektórzy stracili bardzo dużo 
dobytku, a woda wdarła im się do domów. Po ustaleniu nie-
zbędnych potrzeb, wysłaliśmy do nich transporty z pomocą 
rzeczową, a także przekazaliśmy wsparcie finansowe.

Zanim jeszcze napłynęły wieści o stratach, wspieraliśmy 
mieszkańców walczących z żywiołem. Spółka Górażdże 
Kruszywa otworzyła bramy kopalń, by bezpłatnie przekazać 
potrzebne do zabezpieczeń przeciwpowodziowych ilości 
piasku. Później ruszyły bezpłatne dostawy kruszyw do najbar-
dziej poszkodowanych regionów. Pierwsze transporty poje-
chały do gminy Głuchołazy, gdzie wielka woda w niektórych 
miejscach doszczętnie zniszczyła drogi, odcinając całkowi-
cie przejazd. 

Decyzją zarządu powstał specjalny fundusz pomocowy na 
łączną kwotę 1 miliona złotych. 200 tys. zł przekazano na kon-
to PCK na pomoc poszkodowanym w powodzi. Specjalne 
darowizny trafiły na konta zniszczonych przez wielką wodę 
szkół i przedszkoli w Głuchołazach, Nowym Świętowie, Bi-
skupowie, Lewinie Brzeskim i Jarnołtówku. Pomoc rzeczowa 
w postaci kruszywa i cementu na odbudowę zniszczonej in-
frastruktury jechała w wielu dostawach m.in. do Głuchołaz, 
Krapkowic, Nysy i Prudnika

Wielu pracowników naszej firmy, poruszonych ogromem 
ludzkich tragedii, także chciało przyłączyć się do pomocy, 
dlatego w ramach Fundacji „Górażdże – Aktywni w Regionie” 
utworzyliśmy specjalną edycję wolontariatu pracowniczego 
– wolontariat powodziowy, umożliwiając złożenie szybkiego 
wniosku o wypłatę 800 zł na zakup m.in. łopat, rękawic, ka-
loszy, wiader, worków, środków czystości czy sprzętu pomo-
cowego. 

To była jedna z najszybciej zorganizowanych akcji pomoco-
wych w naszej historii. Uruchomiliśmy tzw. szybką ścieżkę 
wsparcia: wystarczyło złożyć wniosek online i bez czekania 
na akceptację ruszyć na zakupy, pojechać z pomocą, a do-
piero później rozliczyć faktury. Liczba wniosków przerosła 
nasze najśmielsze oczekiwania. W ciągu czterech dni przy-
jęliśmy i zrealizowaliśmy 160 wniosków na łączną kwotę 128 
tysięcy złotych!

Wielu z Was pomagało konkretnym ludziom, poszkodowa-
nym sąsiadom z polskich miast i wsi, ale także mieszkańcom 
takich miejscowości jak Lądek Zdój, Stronie Śląskie, Ołdrzy-
chowice Kłodzkie, które zostały wręcz spustoszone przez po-
wódź. Organizowaliście się także w duże grupy pomocowe, 
jadąc ze wsparciem nie tylko rzeczowym, ale oferując pracę 
własnych rąk. 

Na przykład w przedostatni wrześniowy weekend połączone 
siły pracowników Działu Realizacji Wysyłki Betonu oraz spółki 
Górażdże Beton ze Śląska działały w Bodzanowie. 

– Podzieliliśmy się na grupy, jedna pomagała w układaniu 
drzewa na opał, ponieważ było rozrzucone po całym podwór-
ku. Panowie opróżniali pomieszczenia gospodarcze z zalane-
go zboża, układali rozwalone płoty. Kolejna grupa pomagała 
w oczyszczaniu piwnicy i podwórka z błota i mułu w jednym 
z gospodarstw, a w kolejnym braliśmy udział w wynoszeni 
mebli, zalanych rzeczy oraz oczyszczaniu domu z mułu i bło-
ta. Pomoc została udzielona również w rozpakowywaniu i wy-
dawaniu darów – relacjonuje Agnieszka Cygan, Kierownik 
Działu Realizacji Wysyłki Betonu.

Z kolei pracownicy Pionu Personalnego wzięli urlopy w pracy 
i pojechali do zniszczonego przez wodę Publicznego Przed-
szkola nr 1 w Lewinie Brzeskim. Pomagali wynosić zniszczo-
ne meble z zalanego budynku, myli ściany oraz urządzenia na 
placu zabaw, a także uporządkowali ogród. 

Dyrektor Jacek Zalewski 
podczas prac w Głuchołazach.
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Grupa pracowników HM: Jakub Grubiak, Główny Specjalista 
ds. Recyklingu, Jacek Zalewski, Dyrektor ds. Strategii i Roz-
woju, Michał Wąsik, Kierownik ds. Handlowych oraz Maciej 
Batog, Główny Specjalista ds. Doradztwa Technicznego wy-
ruszyli zaraz po tym jak opadła fala do Głuchołaz. – Skiero-
waliśmy się do górnej części miasta, gdzie po zerwaniu kilku 

mostów nie było żadnej możliwości dojechania. Dojść można 
było jednak pewnymi ścieżkami znanymi tylko „tubylcom”, co 
oczywiście pomogło nam w sensowny sposób dotrzeć do 
niedostępnego terenu, dźwigając na plecach sprzęt - mio-
tły, chemię, wiaderka – relacjonuje Jakub Grubiak. – Miejsce 
pomocy zostało wybrane dzięki bezpośrednim informacjom 
od mojego kuzyna, który pracuje w OPŚ Głuchołazy i miał 
wiedzę, gdzie pomoc jeszcze nie dotarła lub jest ograniczona. 
Po dotarciu na miejsce przeszliśmy do jednego z zalanych 
budynków, podzieliliśmy się na grupy i pracowaliśmy na ze-
wnątrz (odmulanie dojazdu, dojścia, podwórka, garażów, 
pojazdów, cięcie piłą mechaniczną naniesionych drzew itp.), 
jak i wewnątrz (zrywanie podłóg, szaf, odmulanie piwnicy, 
łazienek, klatki schodowej). W międzyczasie pomagaliśmy 
dostarczać wodę i podstawowe produkty po okolicznych 
budynkach, bo pojawili się wolontariusze na kładach, którzy 
przejechali leśnymi szlakami przez Górę Chrobrego.

„Wraz z falą wody, która przyniosła ogromne zniszczenie, 
przypłynęła fala dobra, która wzrusza nasze serca” – napisały 
w liście z podziękowaniami siostry pielęgniarki ze zniszczo-
nych przez wielką wodę Ołdrzychowic Kłodzkich. Siostry 
zorganizowały akcję pomocową dla poszkodowanych osób 
tej miejscowości, a ogromnie się w nią zaangażowali pracow-
nicy Kopalni Folwark.

Także i my nie mamy słów, by podziękować naszym wspania-
łym wolontariuszom za ten niezwykły dar serca i poświęcenie 
czasu, by wesprzeć potrzebujących. Pracownicy HM Polska, 
jesteście niesamowici!

Pracownicy Pionu Personalnego pomagali  
w przedszkolu w Lewinie Brzeskim.

Połączone siły pracowników Działu Realizacji 
Wysyłki Betonu oraz spółki Górażdże Beton  
ze Śląska działały w Bodzanowie.
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Wolontariat Pracowniczy 

Nasi pracownicy to ambasadorzy pomagania
Program Wolontariatu Pracowniczego „Aktywni i Pomocni” to nasza wizytówka. Pracownicy Heidelberg Materials 
Polska chętnie angażują się w akcje pomocowe i do ich organizacji zapraszają swoje lokalne społeczności. 

W 2024 roku pracownicy zrealizowali w sumie 27 projektów, 
na które fundacja przyznała im dotacje w wysokości od 2500 
do 4000 złotych. Oceniając zgłoszone pomysły braliśmy pod 
uwagę nie tylko zakres zaangażowania zespołu czy lokaliza-
cję, w jakiej projekt będzie realizowany, ale również zasięg 
i grupę odbiorców, która będzie korzystać z efektów prac.

Co równie istotne, wsparcie otrzymały te projekty, które nie są 
oparte tylko na zakupie sprzętu czy wyposażenia, ale zawiera-
ją w sobie istotę naszego programu – czyli wolontariacką ak-
tywność, pracę i zaangażowanie naszych pracowników oraz 
ich teamów lokalnych.

W jakie prace zaangażowali się w ubiegłym roku nasi pracow-
nicy? Oto przykładowe realizacje: 

Sławomir i Agnieszka Mędreccy zorganizowali grupę po-
mocową, która w październiku przeprowadziła szereg prac 
w schronisku dla zwierząt w Opolu. Wolontariusze uporząd-
kowali magazyny i rozebrali starą wiatę. Wszystko po to, żeby 

przygotować miejsce na nowe boksy i wybiegi dla psów. Zain-
stalowali nowe regały oraz dostarczyli zapas karmy dla psów 
i kotów. Ta pomoc była szczególnie nieoceniona, bo do schro-
niska w tamtym czasie trafiło z powodu powodzi mnóstwo 
zwierząt z terenów dotkniętych powodzią.

Andrzej Legrand i Krzysztof Woźniak, na co dzień miesz-
kańcy Kalinowic, skrzyknęli lokalną społeczność już po raz 
kolejny – tym razem, by wspólnie zadbać o lokalne miejsca 
pamięci i historii we wsi. Projekt pt. "Pamiętać o świętych 
to rzecz święta" obejmował renowacje ważnych dla miesz-
kańców miejsc: krzyża przydrożnego, dzwonka zmarłych 
i kapliczki Boże Oko. Prace polegały m.in. na wymianie 
uszkodzonych i skorodowanych elementów, oczyszcze-
niu, zabezpieczeniu i ich ponownym pomalowaniu. Po-
nadto uporządkowano tereny wokół obiektów poprzez 
umycie kostki brukowej, wyeksponowanie głazów i usta-
wienie ławek. Teraz społeczność planuje montaż tabliczek 
z opisem obiektu i jego historią.

Kosmiczne dzieciaki – projekt realizowany w Dąbrowie Gór-
niczej pod przewodnictwem Jarosława Bugaja, Roberta Tytki  
i Dariusza Zająca.

Wolontariat w Kalinowicach.
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Z kolei Aleksander Hoffman i Michał Pawłowski w ramach 
działań wolontariackich zaangażowali się w organizację 
Charytatywnego wyścigu MTB I Biegu wolności w Jastro-
wiu. Impreza miała na celu propagowanie zdrowego stylu 
życia oraz postaw abstynenckich wobec alkoholu i narko-
tyków, a także promocję aktywnego stylu życia. W trakcie 
wydarzenia prowadzona była prowadzona także zbiórka 
charytatywna na rzecz Natalii Andruszkiewicz, mieszkanki 
Złotowa cierpiącej na wrodzoną łamliwość kości.

Akcję ekologiczną na dużą skalę zorganizowali także pra-
cownicy służb logistycznych: Adam Jędrzejak i Grzegorz 
Pasierowski, którzy wraz z przyjaciółmi wysprzątali las 
w okolicach Tarnowa Opolskiego, a także przeprowadzili 
nowe nasadzenia.

A oto lista wszystkich projektów, które w ubiegłym roku reali-
zowali pracownicy Heidelberg Materials Polska:

 y Górażdże (Krzysztof Blachowski, Mariusz Kurczyk)  
- Kolorowo i bezpiecznie przed wejściem do przedszkola 

 y Rozmierka (Bożena Radziej, Roman Ploch)  
- Bezpiecznie bawimy się i sportowo rywalizujemy 

 y Chrzowice (Radomir Piechaczek, Jerzy Fister)  
- Festyn rodzinny 2024 

 y Jastrowie (Aleksander Hoffman, Michał Pawłowski)  
- Charytatywny wyścig MTB I Bieg wolności w Jastrowiu

 y Opole (Sławomir Mędrecki, Agnieszka Mędrecka)  
- Prace w schronisku dla zwierząt w Opolu

 y Kalinowice (Andrzej Legrand, Krzysztof Woźniak)  
- „Pamiętać o świętych to rzecz święta”: renowacja obiek-
tów lokalnej historii we wsi

 y Dąbrowa Górnicza (Jarosław Bugaj, Robert Tytko, Dariusz 
Zając) - Gwiezdna baza kosmicznych dzieciaków

 y Łambinowice (Joanna Browarska, Magdalena Kupczak, 
Jacek Bednarczyk, Adrian Pasturek) - Festyn rodzinny 
rekreacyjno-edukacyjno-sporty w publicznym przedszko-
lu w Łambinowicach

 y Górażdże (Marcin Ledwig, Ewa Dowhaniuk)  
- Zielony ekoskwer: miejsce przyjazne ptakom i owadom

 y Chorula (Piotr Hirsch, Dariusz Mnich) - Rodzinny rajd ro-
werowy oraz zadbanie o miejsce wspólnego wypoczynku

 y Kąty Opolskie (Andrzej Krzak, Paweł Kubiczek) - Rewitali-
zacja trybuny na boisku sportowym w kątach Opolskich 
– etap I: wykonanie muru oporowego

Wolontariusze pracujący w schronisku dla zwierząt w Opolu.



 y Chrząszczyce (Krzysztof Weinzettel, Damian Matuszek)  
- Wykonanie nasadzeń na skwerku wiejskim

 y Sławków (Andrzej Dudek, Dariusz Wyrwał)  
- Remont ścian i posadzek w budynku OSP

 y Sarny Małe (Edward Daszkiewicz, Sylwester Sapeta)  
- Renowacja świetlicy wiejskiej oraz terenu wokół w Sar-
nach Małych

 y Bogaczów (Dariusz Fabisiak, Mieczysław Korczyński)  
- Wymiana ławek na terenie sportowym

 y Kosorowice (Dawid Cichoń, Ewelina Hruzik, Marek 
Schenk) - Remont pokrycia dachowego w szatni klubu 
LZS Kosorowice

 y Gogolin (Aleksandra Jarosławska, Elżbieta Szczepanik) 
- Zdrowie z przedszkolnej grządki; stworzenie ogrodu 
warzywno-owocowego w przedszkolu nr 3

 y Kamień Śląski (Czesław Kapica, Marcin Gorzel)  
- Krzewy i drzewka ozdobne nasadzimy i Kamień Śląski 
upiększymy

 y Malnia (Magdalena Goral, Paulina Nowak)  
- Gramy w zielone – ekowakacje na świetlicy

 y Szałe (Paweł Jagodziński, Magdalena Świtoniak)  
- Park Pokoleń w KTW Szałe

 y Przywory (Agata Kimmel, Ewelina Piechotta, Waldemar 
Stach) - Eko-ogród w przedszkolu w Przyworach; zdrowo, 
mądrze i bezpiecznie

 y Dziewkowice (Jan Szczerbiński, Andrzej Skrobarczyk, 
Rafał Kruczek) - Oświetlenie boiska piłki nożnej w Dziew-
kowicach

 y Opole (Agnieszka Pszon, Marianna Kauf)  
- Wakacyjny rozwój: kreatywne sposoby na pracę z dziec-
kiem podczas wakacji

 y Górażdże (Marcin Witek, Piotr Łośniak) - Rozgrywki w te-
nisa ziemnego o puchar sołectwa Górażdże)

 y Tarnów Opolski (Adam Jędrzejak, Grzegorz Pasierowski)  
- Czysty las: sprzątanie lasu, nasadzenia, budowa kompo-
stownika

 y Miedziana (Anna Kinder, Adam Jędrzejak)  
- Bliżej natury: ekologiczne warsztaty sensoryczne 

 y Strzelce Opolskie (Hubert Polywka, Marek Sekuła)  
- Hipoterapia małych i dużych: spotkania integracyjne 
w Środowiskowym Domu Samopomocy

Ekipa Czesława Kapicy i Marcina Gorzela  
posadziła krzewy ozdobne w Kamieniu Śląskim.
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To była sobota pełna słońca, uśmiechów i sporto-
wych emocji. 31 sierpnia 2024 roku ponad stu ma-
łych zawodników zmierzyło się na trasach rowero-
wych podczas 6. edycji zawodów Tour de Folwark.

Rajd Rowerowy Tour de Folwark to nasza sztandarowa im-
preza. Już tradycyjnie została zorganizowana dla małych 
mieszkańców gminy Prószków oraz dzieci pracowników 
Grupy Heidelberg Materials Polska. To wydarzenie orga-
nizowane przez Fundację Górażdże – Aktywni w Regionie, 
pracowników Kopalni Folwark (rajd odbywa się na terenie 
kopalni) i Górażdże Cement S.A.

Wyścigi rozegrano z podziałem na sześć kategorii wie-
kowych na trasach o różnym stopniu trudności. Najlepsi 
w swoich kategoriach otrzymali puchary, ale medale zawi-
sły na szyjach wszystkich zawodników, bo każdy dał z sie-
bie wszystko, by przekroczyć linię mety.

W ostatnią sobotę sierpnia dopisały nie tylko humory, 
sportowy duch i forma, ale także pogoda, dlatego po za-
kończeniu rywalizacji wszyscy mogli wziąć udział w pikniku 
pełnym atrakcji. Na dzieci i ich rodziny czekały pyszne kieł-
baski z grilla, owoce, animacje, bańki mydlane, wycieczka 
po kopalni samochodami terenowymi, a także losowanie 
nagród dla uczestników wyścigu. 

W trakcie wydarzenia towarzyszyli nam wolontariusze Do-
mowego Hospicjum dla Dzieci w Opolu, które można było 
wesprzeć dobrowolnym datkiem.

Już dziś zapraszamy na kolejną edycję imprezy w sierpniu 
tego roku, szykujemy nowe, ciekawe atrakcje! Poniżej zaś 
prezentujemy nazwiska zwycięzców poszczególnych kate-
gorii w sierpniowych wyścigach rowerowych.

Tour de Folwark, ... 

... czyli z fundacją na sportowo 

Chłopcy kategoria 1 (2022 i młodsi)
1. Hubert Kochanek - Złotniki (nr 52)
2. Jan Kamiński - Krapkowice (nr 46)
3. Szymon Jendryschik - Mechnice (nr 42)

Dziewczynki kategoria 1 (2021 i młodsi)
1. Maria Ziegler - Zimnice Wielkie (nr 114)
2. Milena Marzodko - Kujawy (nr 69)
3. Zuzanna Kiełbasa - Źlinice (nr 48)

Chłopcy kategoria 2 (2020-2021)
1. Łukasz Botta - Gogolin (nr 10)
2. Adam Szewczyk - Prudnik (nr 103)
3. Julian Kołodziej - Opole (nr 58)

Dziewczynki kategoria 2 (2018-2019)
1. Jagna Badewicz - Krapkowice (nr 1)
2. Lena Zapotoczny - Stara Jamka (nr 111)
3. Kaja Przywara - Źlinice (nr 91)

Chłopcy kategoria 3 (2018-2019)
1. Szymon Jarosławski - Gogolin (nr 39)
2. Antek Zamłyński - Lasowice Małe (nr 110)
3. Igor Fitz - Racławiczki (nr 31)

Dziewczynki kategoria 3 (2017)
1. Weronika Nocoń - Jemielnica (nr 76)
2. Lena Sośnik - Chrząszczyce (nr 98)
3. Zofia Zielińska - Opole (nr 115)

Chłopcy kategoria 4 (2016-2017)
1. Kacper Gabor - Zakrzów (nr 32)
2. Michał Szczepanik - Gogolin (nr 102)
3. Alex Mucha - Jasienica Górna (nr 75)

Dziewczynki kategoria 4 (2015-2016)
1. Iwona Kocurek - Zimnice Wielkie (nr 55)
2. Zuzanna Marzodko - Kujawy (nr 70)
3. Jagoda Kaleta - Prószków (nr 45)

Chłopcy kategoria 5 (2013-2015)
1. Tobiasz Cebulla  - Złotniki (nr 14)
2. Marcin Orzechowski - Opole (nr 77)
3. Leon Filipowski - Opole (nr 29)

Dziewczynki kategoria 5 (2012-2014)
1. Kalina Żołądź - Opole (nr 117)
2. Iga Żołądź - Opole (nr 118)
3. Hanna Jarosławska - Gogolin (nr 38)

Chłopcy kategoria 6 (2009-2012)
1. Rafał Jaschkowitz - Gogolin (nr 40)
2. Tomasz Gabor - Chorula (nr 34)
3. Oliwer Poliwoda - Opole (nr 89)

Dziewczynki kategoria 6 (2009-2011)
1. Martyna Piechaczek - Chrzowice (nr 83)



Program „Bliżej naszych sąsiadów” zainaugurowaliśmy 
w 2018 roku. Jego głównym celem było i jest zwiększenie 
zaangażowania społecznego w miejscowościach leżących 
w bezpośrednim sąsiedztwie naszych kluczowych lokali-
zacji oraz włączenie się w realizację najważniejszych dla 
mieszkańców przedsięwzięć. W 2024 roku również byliśmy 
z tym programem obecni w kilku miejscowościach: Choru-
li, Górażdżach, Dziergowicach, Chrząszczycach, Folwarku, 
Górkach, Sidzinie, Cisku.

W ramach programu fundacja wsparła w ubiegłym roku 
siedem projektów, udzielając wsparcia na łączną kwotę 
prawie 105 tysięcy złotych. Przyznanie grantów zostało po-
przedzone cyklem spotkań z mieszkańcami i rozmowami, 
by rozpoznać najistotniejsze z ich punktu widzenia sprawy, 
w których Fundacja mogłaby im pomóc.

Mieszkańcy wsi Górażdże zde-
cydowali, że swój grant chcą 
przekazać na realizację projek-
tu „Zielony ekoskwerek przy-
jazny pszczołom i ptakom”. Ta 
realizacja nie tylko miała upięk-
szyć wieś, ale też stworzyć en-
klawę dla zapylaczy i ptaków 
– na skwerku pojawiły się drew-
niane karmniki oraz domki dla 
owadów. Z kolei projekt miesz-
kańców Choruli, który miał 

uatrakcyjnić ich miejscowość opierał się na trzech fila-
rach: postawieniu ogólnodostępnej biblioteczki na terenie 
Placu Wiejskiego, montażu stacji naprawy rowerów przy 
Centrum Aktywizacji Wiejskiej oraz doposażeniu placu 
zabaw dla dzieci poprzez zakup dwóch nowych huśtawek.

W sąsiedztwie kopalni Folwark wsparliśmy projekty miej-
scowości Chrząszczyce, Folwark i Górki. W Górkach 
mieszkańcy zdecydowali się na kontynuację projektu 
upiększania parku sołeckiego, gdzie stanęła kolejna alta-
na, przeprowadzono nowe nasadzenia drzew i zaplano-
wano instalację fotoramki – nowe atrakcji, dzięki której 

W ramach programu „Bliżej naszych sąsiadów” rokrocznie wyruszamy w teren, by spotkać się ze społeczno-
ściami lokalnymi i wysłuchać, co jest dla nich najważniejsze, jeżeli chodzi o rozwój ich małych ojczyzn. To sami 
mieszkańcy wskazują, co chcieliby u siebie zmienić, ulepszyć. My w tym pomagamy.

Bliżej naszych sąsiadów 

Słuchamy Waszego głosu

można robić piękne plene-
rowe zdjęcia na tle zacho-
dzącego słońca. Sołectwo 
Folwark doposażyło swój 
plac zabaw w nową karuze-
lę, zaś Chrząszczyce posta-
nowiły przeznaczyć swoją 
dotację na ulepszenie in-
frastruktury tamtejszego 
boiska sportowego: zakup 
nowych ławek i zasiew trawy na murawie.

Publiczne Przedszkole w Dziergowicach, dzięki wsparciu 
z programu „Bliżej naszych sąsiadów”, otrzymało dotację na 
doposażenie altany ogrodowej w ławy i stoły, co umożliwi-
łoby organizację wielu wydarzeń w przedszkolnym ogrodzie, 
a tym samym zachęciło dzieci do częstszego przebywania 
na świeżym powietrzu. W planie było także postawienie ma-
łego domku obok altany, w którym przechowywane będą 
zabawki do piaskownicy oraz sprzęty, a także zakup szafek, 
w których dzieci mogą trzymać książki i przybory.

Mieszkańcy Ciska kontynuują projekt poprawy bezpieczeń-
stwa mieszkańców. Na terenie gminy mogła dzięki temu 
powstać kolejna wiata przystankowa. Z kolei w Sidzinie 
w gm. Skoroszyce dotacja od fundacji pozwoliła na doposa-
żenie bazy sportowej tamtejszego klubu Góral Sidzina.

Wiosną 2025 roku ponownie wyruszymy na spotkania 
z Wami, by podczas konsultacji ustalić dalsze kierunki dzia-
łań i wspólnie rozwijać nasze małe ojczyzny. Do zobaczenia!
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Tour de Folwark, ... 

... czyli z fundacją na sportowo 

Nowa wiata  
przystankowa w Cisku.

Książkodzielnia  
w Choruli.

Zielony ekoskwerek w Górażdżach.



W 2024 roku Fundacja Górażdże  
- Aktywni w Regionie wsparła: 

269 projektów 
oraz inicjatyw i akcji społecznych  

na łączna kwotę ponad 

680 tys zł 

w obszarze kultury i ochrony zabytków, sportu, nauki 
i edukacji, ochrony środowiska, profilaktyki zdrowia oraz 

szeroko rozumianej dobroczynności.

www.aktywniwregionie.pl

W ciągu 12 lat  
działalności wsparliśmy 

ponad 

1280 projektów 
i akcji społecznych  

udzielając wsparcia na kwotę prawie 

8,2 mln zł.


